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Zmiany obostrzeń od 1 maja

  

Obowiązują jednolite zasady bezpieczeństwa w całym kraju ? otwarte salony fryzjerskie i
kosmetyczne.

  

? uprawianie sportu w obiektach sportowych na świeżym powietrzu: limit ? max. 50 osób

  

? uprawianie sportu w krytych obiektach sportowych oraz na basenach:

  

dla zorganizowanych grup dzieci i młodzieży

  

max. 50 proc. obłożenia obiektu

  

  

Zmiany obostrzeń od 4 maja

  

Kultura ? otwarte galerie sztuki i muzea: limit 1 osoby na 15m2, działalność w ścisłym reżimie
sanitarnym

  

Handel ? otwarte sklepy budowlane, meblowe, galerie handlowe, limit 1 osoby na 15 m2,
działalność w ścisłym reżimie sanitarnym

  

Kult religijny ? nabożeństwa - limit 1 osoby na 15 m2 w świątyniach, rekomendacja odprawiania
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ceremonii na świeżym powietrzu

  

Edukacja ? szkoły podstawowe: nauka stacjonarna dla klas 1-3 szkoły podstawowej, ścisły
reżim sanitarny ? m.in. wietrzenie sal podczas przerw oraz dezynfekcja placówek w weekendy

  

  

Zmiany obostrzeń od 8 maja

  

Hotele ? otwarte dla gości: max 50 proc. obłożenia obiektu, zamknięte restauracje oraz strefa
welness&spa

  

  

Zmiany obostrzeń od 15 maja

  

Zniesienie obowiązku noszenie maseczek na świeżym powietrzu: jeżeli wskaźnik zakażeń na
100 tys. osób spadnie poniżej 15 ? możliwe będzie zniesienie obowiązku noszenia maseczek
na świeżym powietrzu o ile jest zapewniony dystans półtora metra. Bez zmian pozostanie
obowiązek zakrywania nosa i ust za pomocą maseczki w pomieszczeniach zamkniętych.

  

Gastronomia zewnętrzna ? otwarte ogródki restauracyjne: działalność w ścisłym reżimie
sanitarnym ? m.in. zachowany bezpieczny dystans między stolikami oraz limit osób na stolik

  

Kultura ? otwarte kina i teatry na świeżym powietrzu: max 50 proc. obłożenia, działalność w
ścisłym reżimie sanitarnym
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Imprezy okolicznościowe na zewnątrz ? możliwość zorganizowania m.in. wesela i komunii: limit
do 25 osób w ścisłym reżimie sanitarnym ? m.in. zachowany bezpieczny dystans między
stolikami oraz limit osób na stolik (regulacje takie same jak w przypadku gastronomii
zewnętrznej)

  

Edukacja ? szkoły podstawowe i średnie: nauka hybrydowa dla klas 4-8 szkół podstawowych,
nauka hybrydowa dla klas 1-4 szkół średnich, ścisły reżim sanitarny: wietrzenie sal podczas
przerw, dezynfekcja placówek w weekendy

  

Sport ? uprawianie sportu w obiektach sportowych na świeżym powietrzu: max 25 proc.
publiczności

  

  

Zmiany obostrzeń od 29 maja

  

Gastronomia wewnętrzna ? otwarte restauracje: max obłożenie 50 proc. lokalu, działalność w
ścisłym reżimie sanitarnym ? zachowany bezpieczny dystans między stolikami, limit osób na
stolik

  

Imprezy okolicznościowe wewnątrz ? możliwość zorganizowania m.in. wesela i komunii: limit do
50 osób, w ścisłym reżimie sanitarnym ? m.in. zachowany bezpieczny dystans między stolikami
oraz limit osób na stolik (regulacje takie same jak w przypadku gastronomii wewnętrznej)

  

Kultura ? otwarte kina i teatry: max obłożenie do 50%, działalność w ścisłym reżimie sanitarnym

  

Sport ? uprawianie sportu na krytych obiektach sportowych i basenach: obiekty dostępne dla
wszystkich, max obłożenie do 50% (z widownią)
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Sport ? uprawianie sportu na siłowniach, w klubach fitness, solaria: limit 1 osoby na 15m2,
działalność w ścisłym reżimie sanitarnym

  

Edukacja ? szkoły podstawowe i średnie: nauka stacjonarna dla wszystkich uczniów, ścisły
reżim sanitarny: wietrzenie sal podczas przerw, dezynfekcja placówek w weekendy

  

  

  

Tarcza antykryzysowa - zmiany od 4 maja 2021 r.

  

Od 4 maja 2021 r. przedsiębiorcy z określonych branż będą mogli wystąpić o zwolnienie ze
składek za marzec i kwiecień 2021 roku. Będą też mogli otrzymać świadczenie postojowe do
pięciu razy.

  

Takie zmiany wynikają z rozporządzenia Rady Ministrów z 16 kwietnia 2021 r. w sprawie
wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19.

  

  

  

ZUS przypomina o zasadach zasiłku opiekuńczego po otwarciu żłobków i przedszkoli

  

Od 19 kwietnia 2021 roku żłobki i przedszkola są otwarte. ZUS przypomina, że nadal
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obowiązuje zasada, zgodnie z którą dodatkowy zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeżeli
placówka jest otwarta, a rodzice podejmą decyzję o pozostawieniu dziecka w domu.

  

Zgodnie z ostatnim rozporządzeniem rządu przed tygodniem prawo do dodatkowego zasiłku
opiekuńczego zostało przedłużone do 25 kwietnia. W międzyczasie rząd ogłosił, że od 19
kwietnia br. możliwe będzie otwarcie żłobków i przedszkoli.

  

  

  

Program ?Wspieraj seniora? zostaje przedłużony

  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju informuje, że rządowy program ?
Wspieraj seniora?  został przedłużony co najmniej do końca 2021 roku, jeżeli do tego czasu
wciąż utrzymywać się będzie w Polsce epidemia koronawirusa.

  

Podstawą uzyskania wsparcia jest zgłoszenie się  do programu poprzez kontakt z krajową
infolinią tel. 22 505 11 11

  

  

  

Urząd Miejski rozdaje mieszkańcom bezpłatne maseczki ochronne
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Burmistrz Rabki - Zdroju informuje, że dla potrzeb akcji profilaktycznej gmina Rabka - Zdrój
otrzymała maseczki jednorazowe w ramach działań podejmowanych przez administrację
rządową w celu przeciw-działania Covid-19. Mając na względzie konieczność podejmowania
działań ograniczających bieżące skutki pandemii w gminie Rabka - Zdrój oraz zwiększoną
aktywność mieszkańców, otrzymane maseczki rozprowadzą wśród mieszkańców gminy:

  

- Ochotnicze Straże Pożarne na terenie Chabówki, Ponic i Rdzawki

  

- Szkoły Podstawowe na terenie miasta i gminy

  

- Ośrodek Pomocy Społecznej

  

- Polski Komitet Pomocy Społecznej

  

- Biuro Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim w Rabce - Zdroju

  

- Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

  

Maseczki będą dostępne dla mieszkańców do czasu wyczerpania zapasów.

  

  

  

Na rehabilitację pocovidową do Rabki-Zdroju
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W Śląskim Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowym w Rabce-Zdroju odbyło się uroczyste
otwarcie dwóch nowych pracowni, w związku z planowanym uruchomieniem oddziału
rehabilitacji pocovidowej. W uroczystym otwarciu pracowni balneoterapii i kinezoterapii wziął
udział m.in. wojewoda małopolski Łukasz Kmita, członek Zarządu Województwa Śląskiego
Izabela Domogała, Jarosław Wieszołek - Prezes Zarządu ŚCRU Sp. z o.o. i burmistrz
Rabki?Zdroju Leszek Świder. Nowa pracownia balneoterapii została wyposażona w 3 łóżka do
suchych kąpieli kwasowęglowych - Carbobed.  Z kolei pracownia kinezyterapii została
wyposażona w nowoczesny sprzęt, który obejmuje: 8-stanowiskowy atlas do ćwiczeń
oporowych, rower poziomy, bieżnię, rowerki pionowe i orbitreki.
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